

20 grudnia 2016



Inwestują w gospodarkę wodno-ściekową

Prawie 100 milionów złotych na budowę lub przebudowę sieci kanalizacyjnych, oczyszczalni

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Inwestują w gospodarkę wodno-ściekową

ścieków oraz sieci wodociągowych otrzyma 14 projektów wybranych w ramach konkursu dla Działania 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa”. We wtorek, 20 grudnia w Suchedniowskim Domu Kultury „Kuźnica” marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik podpisali pre-umowy z przedstawicielami gmin, które otrzymały dofinansowanie na zgłoszone projekty.

W ramach projektów wybudowane zostanie m.in. 126,56 km kanalizacji sanitarnej, 7,18 km sieci wodociągowej, zbudowana zostanie jedna oczyszczalnia ścieków, a pięć zostanie przebudowanych.

W gronie beneficjentów znalazła się m.in gmina **Suchedniów**, która planuje budowę kanalizacji sanitarnej (5,96 km.) w ulicach Cmentarnej, Jodłowej, Berezów, Koszykowej w Suchedniowie. W ramach projektu zostanie wymieniony także wodociąg azbestowy w ul. Koszykowej w Suchedniowie. Budowa kanalizacji sanitarnej przyczyni się do ograniczenia niekontrolowanego odprowadzania ścieków do ziemi i wód gruntowych, a tym samym pozytywnie wpłynie na stan wód powierzchniowych i podziemnych oraz poprawę jakości życia mieszkańców.

Unijne dofinansowanie na budowę oczyszczalni ścieków otrzyma gmina **Sędziszów**. Zostanie tam również wybudowana kanalizacja sanitarna o długości 10,7 km. Projekt jest kontynuacją prowadzonych od kilku lat na terenie miasta i gminy Sędziszów działań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Oczyszczalnia oraz sieć kanalizacji służyć będą jako zorganizowany system kanalizacji ściekowej dla bezpośrednich adresatów projektu czyli mieszkańców oraz obecnych i przyszłych podmiotów gospodarczych. Realizacja projektu przyczyni się do 100% skanalizowania aglomeracji.

Dofinansowanie otrzymają również:

- Gmina **Łonów** (budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Łonów, Łonów Kolonia, Jasienica, Świniary Stare, Świniary Nowe oraz sieci wodociągowej dla miejscowości Łonów, gmina Łonów”);
- Gmina **Radoszyce** (rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej);
- Gmina **Chmielnik** (rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości Śładków Mały);
- Gmina **Bodzentyn** (uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Święta Katarzyna - rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków);
- Gmina **Solec-Zdrój** (uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej);

Gmina **Samborzec** (przebudowa i rozbudowa systemu oczyszczania ścieków);
Gmina **Sobków** (poprawa gospodarki wodno - ściekowej poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków).

Wnioski o dofinansowanie w konkursie na inwestycje z zakresu gospodarki wodno-ściekowej można składać w terminie od 30 grudnia 2016 r. do 16 lutego 2017 r. Alokacja na konkurs wynosi 80 mln PLN. Kolejny konkurs zgodnie z harmonogramem zaplanowano na III kwartał 2017 r. z alokacją 89 mln PLN.



